[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __05.05.2012__

                                    №___48__

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы города от 18.03.2011

№ 18 «О гарантиях и компенсациях

для лиц, проживающих на территории

муниципального образования город Покачи,

работающих в организациях, финансируемых

из бюджета города Покачи»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города от 18.03.2011 № 18 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории муниципального образования город Покачи, работающих в организациях, финансируемых из бюджета города Покачи», в соответствии со статьей 19 Устава города Покачи, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города от 18.03.2011 № 18 «О гарантиях и компенсациях для лиц проживающих на территории муниципального образования город Покачи, работающих в организациях финансируемых из бюджета города Покачи»:

1.1. Пункт 13 статьи 3 изложить в новой редакции:

«13. В случае поездки за пределы Российской Федерации воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту работником представляется выданная транспортным агентством справка о стоимости авиабилета для полета из соответствующего аэропорта вылета (подтверждается авиабилетом или посадочным талоном) до ближайшего к месту пересечения государственной границы Российской Федерации аэропорту по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса на дату совершения авиаперелета с учетом следующих условий:».

1.2. В пункте 13.1. статьи 3 после слова «Черногория» дополнить словом «, Беларусь».

1.3. В пункте 13.3. статьи 3 слово «Беларусь, » исключить.

1.4. В пункте 13.4. статьи 3 слова «Азербайджан, Армения,», «Грузия,» исключить.

1.5. Пункт 13.8. статьи 3 считать пунктом 13.9.

1.6. Статью 3 дополнить пунктом 13.8. следующего содержания:

«13.8. при перелете Россия - Азербайджан, Армения, Грузия следует представлять справку транспортного агентства о стоимости авиабилета по маршруту соответствующий вылета – г. Минеральные Воды.».

1.7. Первый абзац пункта 4 статьи 4 изложить в новой редакции:

«4. Работнику, отработавшему не менее 3-х лет в организации, финансируемой из бюджета города Покачи, и членам его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, оплачивается стоимость проезда по фактическим расходам и стоимость провоза багажа из расчета не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом, по наименьшей стоимости провоза.».

1.8. В пункте 5 статьи 4 после слова «транспортом» дополнить словами «, а в случае отсутствия железнодорожного транспорта – не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным, автомобильным транспортом, по наименьшей стоимости провоза».
1.9. Абзацы 1,2 пункта 1.1. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1.1. Оплата стоимости проезда по территории Российской Федерации работника и одного члена семьи, находящегося на его иждивении, к месту похорон близких родственников (супруга(и), родителей, детей, родных братьев, сестер, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия) и обратно.

Оплата производится, если день, в который произошли похороны, совпадает с периодом (отпуск, предоставленный в соответствии с трудовым законодательством), в который лицо, претендующее на получение компенсации, находилось в месте проведения похорон близких родственников (супруга(и), родителей, детей, родных братьев или сестер, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия) вне зависимости от того, на сколько раньше он (она) выехали к месту проведения похорон.».
1.10. Абзац 5 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«- смертью близких родственников (супруга(и), родителей, детей, родных братьев, сестер, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия - 5 календарных дней.».
1.11. Статью 6 дополнить пунктами 2, 3, 4 следующего содержания:

«2. Дополнительный оплачиваемый отпуск в связи с рождением ребенка предоставляется один раз в связи с совершением события и может быть предоставлен в один из следующих периодов:

1) до даты рождения ребенка в целях сопровождения роженицы к медицинскому учреждению, в котором предполагаются роды;

2)  непосредственно в день рождения ребенка;

3) после дня рождения ребенка в течение месяца после рождения ребенка.

3. Дополнительный оплачиваемый отпуск в связи со свадьбой или свадьбой детей может быть предоставлен в один из следующих периодов:

1) в любые дни за семь дней до дня, в который намечена регистрация брака;

2) в любые дни в течение семи дней после свадьбы;

3) непосредственно в день свадьбы.

4. Дополнительный оплачиваемый отпуск в связи со смертью близких родственников (супруга (и), родителей, детей, родных братьев, сестер, опекаемых, подопечных, в том числе после достижения последними совершеннолетия) может быть предоставлен в течение 30 дней после наступления события.».

1.12. В абзаце 1 пункта 1 статьи 6 слова «(во время совершения события)» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2012.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель А.С. Голованев).

	Исполняющий обязанности главы города, первый заместитель главы города
В.Г. Казанцева

___________________
	Председатель Думы города

Н.В. Борисова
____________________